
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 543 del 29-12-2016 
(n. 1673 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ABITAZIONE DI E.R.P. GIA’ CONCESSA IN USO PER FINI SOCIALI A  S. M. 

PAGAMENTO QUOTE CONDOMINIALI INEVASE.  
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che: 

- con decreto n.31 in data 18.12.2015 il Sindaco di Ortona ha concesso in  uso, a titolo 
provvisorio, e comunque fino alla vigenze dei decreti con i quali il nucleo familiare di S. M. 
è stato affidato dal Tribunale per i Minori de L’Aquila ai Servizi Sociali del Comune di 
Ortona, l’alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà ATER ubicato in Ortona, Via 
Trieste n.10 piano rialzato, con pagamento delle utenze a carico del Comune di Ortona; 

- Con Decreto Sindacale n. 08/2016, tale concessione veniva revocata per i motivi in esso 
indicati; 

- La sig. S. M. si è allontanata dal territorio nazionale da tale data senza farvi più ritorno; 
- Con determina dello scrivente dirigente n. 243 del 07.07.2016 l’abitazione di che trattasi 

veniva assegnata ad altro avente diritto; 
- l’amministratore del condominio “Via Trieste n.10” ha fatto richiesta di pagamento dei ratei 

condominiali non pagati dalla sig. S. M. ammontanti ad €.452,92 per il periodo 1.1.2016 – 
1.6.2016; 

RITENUTO  che l’alloggio di che trattasi era stato concesso in uso a S. M. poiché l’intero nucleo 
familiare della stessa era stato affidato dalla competente A.G. ai Servizi Sociali Comunali;  
DATO ATTO  che per tale motivazione si ritiene dover provvedere al pagamento dei ratei 



Pag. 2 di 2 

condominiali insoluti da parte della S. M. per il periodo di concessione in uso dell’abitazione di 
e.r.p. ubicata in questa Via Trieste n.10; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di imputare, la somma complessiva di € 452,92, in favore di AMMINISTRAZIONE 
CONDOMINIALE A.M.I.CO. di Domenico Dragani C.F. 91008150699, per il pagamento dei 
ratei condominiali a carico di S. M. per il periodo di concessione in uso dell’abitazione ubicata 
in Via Trieste n. 10,  nel periodo 1.1.2016 -1.6.2016, a valere sul cap. 46104040 del bilancio 
2016 imp. nr. 20160004269; 

 
 

 
 

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11 gennaio 2017 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 


